
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О проведении диагностических  

работ в формате онлайн-тестирования 

для обучающихся 7-8 классов  

 

           В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 29 августа 2022 г. № 26-01-06-808 « Об утверждении календарного плана-

графика проведения мероприятий региональной оценки качества образования  на 

территории Пермского края на 2022-2023 учебный год», во  исполнение письма  

Министерства образования и науки Пермского края от 23.01.2023г. № 26-36-вн-85 

«О проведении  диагностики»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести диагностику: 

1.1. уровня освоения финансовой  грамотности для обучающихся 7 классов 

(далее – диагностические работы) в форме онлайн-тестирования в период 

с 20 по 22 февраля 2023 года; 
1.2. уровня освоения  естественнонаучной и читательской грамотности  

обучающихся 8 классов (далее – диагностические работы) в период с 28 

февраля по 03 марта 2023 года. 

     2. Назначить ответственным за координацию работы и организационно-

методическое сопровождение диагностических работ на территории 

Горнозаводского городского округа заместителя начальника управления 

образования Реутову Е.Ф., ответственными за организацию и проведение 

диагностических работ на уровне общеобразовательных организаций – 

руководителей ОУ. 

     3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 

Горнозаводского городского округа: 

     3.1. довести настоящий приказ до сведения участников образовательных 

отношений; 

     3.2. утвердить нормативным локальным актом лиц, ответственных за 

проведение диагностических работ (школьный координатор, технический 

специалист, организаторы в аудиториях) и возложить на них персональную 

ответственность за соблюдение конфиденциальности в ходе работы с контрольно-

измерительными материалами и информацией; 

31.01.2023 01-03/07 



  

  3.3.   создать условия для проведения  диагностических работ во вверенной 

общеобразовательной организации с учетом санитарно-эпидемиологических 

требований и норм; 

  3.4. используя специализированное программное обеспечение, произвести 

коррекцию базы обучающихся (программа для сбора данных об участниках 

мониторинга, а также спецификация и график прохождения онлайн-тестирования 

и инструкции для организаторов будут размещены на сайте 

https://kraioko.perm.ru/monitoring/ в срок до 14 февраля  2023) 

  3.5. накануне проведения соответствующих диагностических работ получить  

 у муниципального координатора (Реутовой Е.Ф.) пакеты с индивидуальными 

логинами и паролями обучающихся для прохождения тестирования;  

3.6. в день проведения диагностических работ обеспечить проведение 

диагностических работ в соответствии с утвержденным в ОУ графиком. 

3.7.  по окончании тестирования и получении результатов  своевременно 

информировать участников о результатах диагностических работ, использовать 

полученные результаты при планировании мероприятий по повышению 

качества подготовки обучающихся. 

4. Заместителю начальника управления образования Реутовой Е.Ф. обеспечить: 

    4.1. общую координацию подготовки и проведения диагностических работ на 

территории Горнозаводского городского округа; 

    4.2. контроль соблюдения муниципальными общеобразовательными 

организациями  сроков исполнения плана-графика проведения диагностических 

работ; 

    4.3. подготовку статистической и аналитической  информации  о результатах 

диагностических работ; 

    4.4. рассмотрение  результатов  диагностических работ на совещаниях с 

заместителями директоров по УВР. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Реутову Е.Ф.  

 

 

И.о. начальника управления образования 

Горнозаводского округа                                                                             Е.Ф. Реутова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

т. 41308 



  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ 

ПОДПИСЬЮ 
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575875 

Владелец Кетов Юрий Иванович 

Действителен С 06.10.2021 по 06.10.2022 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-26T11:41:39+0500




